

COMUNE DI CASSANO DELLE MURGE

70020 - Città Metropolitana di Bari - P.I. 00878940725

Prot. 6079/2017

Decreto del Commissario Straordinario nr. 21 del - 9 MAG 2017

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL SINDACO

Oggetto: DECRETO DI Conferimento Gradi al Comandante della Polizia Locale, Dott. Massimiliano MINECCIA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

in virtù dei poteri conferitigli dal Presidente della Repubblica con Decreto del 29/12/2016, pubblicato sulla G.U. n. 12 del 16/01/2017 che gli ha conferito, tra gli altri i poteri della Giunta/Consiglio Comunale e di Sindaco;

Assunti i poteri del Sindaco,

Premesso:

- che con determinazione del Responsabile dell'Ufficio personale nr 7 del 01/2/2017 e nr. 23 del 28/4/2017, adottate in ottemperanza rispettivamente alle deliberazioni del Commissario Straordinario n. 7 del 31/1/2017 e n. 39 del 27/04/2017, si è disposto in merito all'utilizzo, a tempo parziale, presso il Comune di Cassano delle Murge, del Dott. Massimiliano MINECCIA "Istruttore Direttivo di Polizia Locale", dipendente del Comune di Bari, a valere per il periodo dall'01/05/2017 al 31/07/2017 e per n. 30 ore settimanali, ai sensi dell'art. 14 del CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali del 22/1/2004 ed in conformità all'accordo convenzionale approvato e sottoscritto da entrambi i comuni in data 01/02/2017 e prorogato dal 01/05/2017 al 31/7/2017;
- che con decreti del Commissario Straordinario n. 3 del 01/2/2017 e nr. 20 del 02/5/2017 è stato affidato, ai sensi dell'art. 109 del T.U. del d.lgs n. 267/2000 la responsabilità dei servizi di Polizia Locale e Sicurezza Urbana, nonché dei Servizi di Protezione Cvivile con l'attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 c.2 e 3 dello stesso D.lgvo per il periodo dal 01.2.2017 al 11.6.2017e comunque sino alla proclamazione del Sindaco;
- che risulta necessario provvedere con proprio decreto al riconoscimento formale del distintivo di grado da riconoscere al suddetto Comandante di Polizia Locale, in conformità a quanto stabilito dal Regolamento Regionale n. 11 dell'11.4.2017;
- che al Comandante della Polizia Locale del Comune di Cassano delle con una popolazione residente superiore a 10.000 ed inferiore a 15.000 spetta, in base al summenzionato Regolamento Regionale il grado di "Commissario Capo" con simbolo distintivo di grado costituito da tre stelle a sei punte dorate e bordate di rosso;

Dato atto che in base all'art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 dell'11.4.2017 i simboli e distintivi di grado hanno funzione simbolica e mirano a distinguere l'ordinazione dei ruoli, delle funzioni della Polizia Locale; non incidono sullo stato giuridico ed economico del personale addetto che è regolato esclusivamente dai contratti collettivi nazionali di lavoro e dalle altre disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;

Visto il Regolamento Regionale dell'11.4.2017 n. 11;

DECRETA

per quanto sopra esposto,

- 1. Di Riconoscere all'attuale Comandante di Polizia Locale, Dott. Massimiliano MINECCIA il grado di Commissario Capo con simbolo distintivo di grado, costituito da tre stelle a sei punte dorate, bordate di rosso.
- Di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Massimiliano MINECCIA;

Copia dello stesso sarà pubblicato all'Albo on line dell'Ente e sul sito WEB nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".

Dalla Sede Comunale,

-9 Mini will

OMMISSARIO PREFETTIZIO Francesco Algonio CAPPETTA